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Havnechefens klumme 
 

 

Kære alle  
 
Det er ikke så tit, at klummen handler om vores to jolleanlæg på 
Langebro og Strandhave. Men denne gang synes jeg alligevel, at jeg 
gerne vil sætte lidt ekstra fokus på dem.  
 
Vi er nemlig i gang med en større renovering af begge jolleanlæg, og det 
har givet anledning til en masse god dialog med de frivillige i henholdsvis 
Strandhave Jollelaug og Brolauget. For hvordan kan havnen understøtte, 
at de to jolleanlæg bliver endnu mere velfungerende og attraktive for 
jolleejerne? Og hvordan kan man ramme en god balance mellem 
havnefunktioner og rollen som lokalt mødested for alle dem, der ikke har 
en båd? Læs mere om hvad der sker på jolleanlæggene i nyhedsbrevet. 
 
Det er også snart tid for forårets møde i Nordhavnens Rådgivende 
Brugerudvalg. Læs mere om, hvordan du kan bringe dine tanker og ideer 
ind i brugerudvalget – enten ved at henvende dig til din 
brugerudvalgsrepræsentant, hvis du er medlem af en forening, eller ved 
at skrive direkte til havnen, hvis du ikke er medlem af nogen af havnens 
foreninger. 
 
God påske til alle! 
 
Med venlig hilsen 
Martin Vestergaard, havnechef 

   

NORDHAVNEN 

 
 
Beskeder til bådejerne 
 
 
 

 
Udskiftning af lamper  
Et godt belysningsniveau på havnen er vigtigt af både funktionelle og 
præventive grunde. Derfor har vi udskiftet belysningen på Midtermolen 
og senere kommer turen til Søndre Mole, når bådene er kommet på 
vandet. Vi er samtidig gået over til LED‐belysning, så havnen er også 
blevet lidt grønnere.  
 
Renoveringen af bro 2 er næsten helt færdig 
Lange strækninger af broen har fået helt nyt brodæk og på de 
resterende dele er der udført reparationer. Der bliver udført el i løbet af 
kort tid, og så er broen 100 % klar til sejlsæsonen. 
 



Vend dit skilt på rød, før du bliver søsat 
Før du får søsat din båd, er det vigtigt, at du sikrer dig, at der ikke ligger 
en anden båd på din plads.  
 
Hvis der ligger en anden båd, og du ikke kan komme i kontakt med 
ejeren, vil vi bede dig ringe til havnevagten på tlf. 25311080 senest et 
døgn før søsætningen. Så vil vi sørge for, at pladsen er klar, når du sejler 
ud fra slæbestedet. 
 
Aquanaut har ryddet op på bunden af havnebassinet 
Lørdag d. 25. marts kastede Aquanaut sig endnu en gang ud i en 
oprydning af havnebassinet. I år var turen kommet til strækningen langs 
bro 15. Kæmpe tak for indsatsen til jer! 
 
Forårsmøde i Nordhavnens Rådgivende Brugerudvalg:  
Har du input til mødet? 
To gange om året mødes havnen og Nordhavnens Rådgivende 
Brugerudvalg for at tale om havneudvikling, drift, anlæg, aktuelle 
problemstillinger og alt det, hvad der ellers rører sig på Nordhavnen. 
 
Den 18. april 2023 er det tid til forårsmødet, og nu har du mulighed for 
at få taget emner op, der ligger dig på sinde. Eneste kriterie er, at det er 
et emne, som er af bred betydning for hele havnen. (Så hvis det er 
noget, der alene drejer sig om lige netop din bådplads eller dine forhold, 
så tager du bare fat i havnekontoret på tlf. 49281080, som du plejer. Den 
slags ting løser vi som altid løbende ). 
 
Er emnet af betydning for hele havnen, så er der to muligheder for at få 
det bragt op i brugerudvalget. 
 
Hvis du er medlem af en forening, kan du henvende dig til din 
brugerudvalgsrepræsentant. Du finder en liste over 
brugerudvalgsrepræsentanterne her. Så vil vedkommende vurdere, om 
det er et emne, som de skal bringe videre i brugerudvalget, eller om det 
er noget af individuel karakter, som du skal kontakte havnekontoret om.  
 
Som bådejer kan du også altid vælge at kontakte havnen direkte, hvis 
der er et emne eller spørgsmål, som du gerne vil have bragt op ved 
brugerudvalgsmødet. Kontakt udviklingsmedarbejder Lene Jensen på 
lej02@helsingor.dk eller tlf. 25311091. Så finder vi sammen ud af, om 
det er noget, som du kan få svar på her og nu – eller om dit emne eller 
spørgsmål har overordnet en karakter, at det skal bringes op i 
brugerudvalget.  
 
Vi glæder os til at høre fra dig, hvis du har noget på hjertet, som skal 
bringes op ved mødet i april. 
 

   
Drift og vedligehold  Det er vi i gang med nu:  

 Søsætning 
 Fordeling af ledige bådpladser  
 Forårsklargøring på havnen 

 
Kommende arbejder: 

 Reparationer af dæk på bro 13  
 Reparation af tag på vaskeri 
 Nye lamper på Søndre Mole 

   
 



   

JOLLEANLÆGGENE 

 
 

   

Strandhave   Renovering af jollepladsen er gået i gang 
I marts/april bliver der en gennemgribende renovering af jollepladsen. 
Som første trin er beplantningen blevet beskåret. Næste trin er, at vi 
kommer ud og måler pladsen op og får markeret de enkelte pladser 
tydeligt igen. Her sikrer vi os, at der overalt er plads til, at du kan komme 
ind og ud med din jolle. Vi stiller også et par nye bord/bænke op. 
 
Vi vil blive rigtig glade, hvis du kan lade jollen stå lidt ude fra 
beplantningen, indtil vi har været forbi og har sat de nye skilte med 
pladsnumrene op. Så kan vi nemlig bedre komme til. På forhånd tak for 
jeres tålmodighed . 
 
Hvis vi under renoveringen kan se, at der er behov for at ændre i antallet 
af pladser eller at flytte rundt på jollerne, indkalder vi til et 
pladsfordelingsmøde. Dette ved vi dog først, når vi er ved at være 
færdige med renoveringen. I vil få direkte besked om et evt. 
pladsfordelingsmøde, hvis det bliver aktuelt.  
 

  Toiletdrift 
Toilettet er lukket for vinteren og åbnes igen d. 1. maj. Toilettet på 
Jarlens Grund passes af Helsingør Kommune. Ved evt. hærværk sendes 
en mail til Helsingør Kommune på amm11@helsingor.dk.  
 
 

Langebro   Status på renoveringen 
På Langebro mangler vi nu kun at rykke hegnet, så der bliver ekstra lange 
pladser ud mod vandet, og at markere alle fire hjørner af hver plads, så 
det fremover undgås, at man ved en fejl kommer til ’at stikke ind’ til 
naboen, fordi man ikke kan se grænsen mellem pladserne. Det forventer 
vi at gøre i midten af april. 
 
Pladsfordelingsmøde på Langebro 
Som I ved ændres antallet af pladser på Langebro en smule, og de særligt 
lange joller + trailere skal flyttes ud i rækken mod vandet. Derfor holdt vi 
d. 28. marts et meget velbesøgt pladsfordelingsmøde i Brolaugets 
festlokale. Forinden havde vi indsamlet de konkrete mål på alle joller + 
trailere, så vi kunne fordele pladserne efter de fysiske forhold. Nogle 
skulle flyttes fra pladser, som de har haft i årevis, men efter en grundig 
dialog, hvor mulighederne blev afsøgt, endte alle på en plads, som de var 
tilfredse med. Vi udsender et lille referat af mødet og et kort, hvorpå du 
kan se, hvor din nye bådplads er. 
 
Tak for et godt møde, som trods et svært emne endte med tilfredshed. 
En særlig tak til Brolauget for at lægge hus til ! 
 
 
 
 
 
 



 
Kom og få dit nye pladsnummer til din jolle 
Faktisk får du to numre – ét til jollen og ét til traileren – så vi fremover 
også kan se dit pladsnummer, når jollen er pakket ind i presenninger for 
vinteren. 
 
Du kan hente dit nye pladsnummer på havnekontoret efter d. 17. april.  
Vi har åbent mandag, tirsdag, torsdag og fredag fra kl. 9.00‐13.00.  
Er det helt umuligt for dig at komme i dette tidsrum, så ring til 
havnevagten på tlf. 25311080 efter d. 17. april og lav en konkret aftale 
om at hente dit nye pladsnummer. 
 
Alle skal have en ny kontrakt 
Vi opdagede i forbindelse med pladsfordelingsmødet, at rigtig mange i 
dag har andre joller end dem, der står registreret i vores database. Og 
næsten alle får nye pladsnumre.  
 
Derfor er vi nødt til at opdatere samtlige kontrakter på Langebro. 
Det tager lang tid at lave så mange nye kontrakter, så vi skriver ud til jer, 
når vi har de nye kontrakter klar til jer på havnekontoret. Vi forventer, at 
det bliver en gang i maj måned, at I kan komme ind på havnekontoret og 
skrive kontrakterne under. 
 
Toiletter og toiletdrift 
Toiletterne på Langebro passes af Helsingør Kommune.  
Ved driftsproblemer sendes en mail til Helsingør Kommune på 
mmo37@helsingor.dk 

   
 

KALENDER   

   
Det sker på havnen og jolleanlæggene  Vi har ikke noget i kalenderen for nuværende.  

 
   

KONTAKT OS   

   
Driftsproblemer   Husk at melde ind, hvis du opdager driftsproblemer! 

Kontakt havnekontoret, hvis du opdager noget, der ikke er i orden på 
havnen. Så kan vi nemlig få det på vores ’To‐do‐liste’. 
Kontaktinfo: nordhavnen@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 80   
 

Spørgsmål vedr.  
‐ bådpladser 
‐ booking, søsætning/optagning  
‐ gæstepladser 
‐ økonomi 

Ændringer, opsigelse, venteliste eller rokeringsliste 
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Lise Mørk. 
Kontaktinfo: lmo53@helsingor.dk / tlf. 53 62 87 79   
 
Gæstepladser samt booking af søsætning/optagning  
Skriv eller ring til administrationsmedarbejder Zeynep Karatas. 
Kontaktinfo: zka02@helsingor.dk  / tlf. 53 61 87 79   
 
Økonomi 
Skriv eller ring til økonomimedarbejder Liliana Hald. 
Kontaktinfo: Lhald@helsingor.dk  / tlf. 49 28 10 85   
 

Arrangementer   Sådan får du tilladelse til at afholde et arrangement 
Du kan få tilladelse af havnen til at lave arrangementer på havnens 
arealer. Kontakt udviklingsmedarbejder Lene Jensen, hvis du vil lave et 
arrangement. Kontaktinfo: lej02@helsingor.dk / tlf. 25 31 10 91   
 



Annoncering på hjemmeside, Facebook og nyhedsbrev 
Hvis du vil have annonceret dit arrangement i nyhedsbrevet, på havnens 
Facebookside eller på havnens hjemmeside, så skriv til 
kommunikationsmedarbejder Lise Lotte Blicher Bendtsen. 
Kontaktinfo: lisbe@helsingor.dk / tlf. 53 77 52 55   
 

   
Kommentarer og ideer  Har du kommentarer og ideer til havnekontoret? 

Skriv til udviklingsmedarbejder Lene Jensen på lej02@helsingor.dk   
 

   

 
ÅBNINGSTIDER 

 
 

 
 
Havnekontoret  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Havnevagten 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kommunikation 
 

 
 
Nordhavnsvej 13 
3000 Helsingør 
Denmark 
 
Telefon: +45 49 28 10 80 
E‐mail: nordhavnen@helsingor.dk 
 
Åbningstider: 
Fra 1. september til 31. maj: Mandag, tirsdag, torsdag og  
fredag kl. 9.00‐13.00. 
 
Husk at vi har lukket onsdag, lørdag, søndag og helligdage. 
 
 
Telefon: +45 25 31 10 80 
 
Træffetid:  
Alle hverdage indtil d. 14. april fra kl. 6.00‐16.00 og i weekender  
kl. 6.30‐12.30. 
 
Fra d. 15. april: alle dage fra kl. 6.00‐18.00. 
 
 
Få hjælp i åbningstiden 
Kom forbi eller ring til os. Så kan du oftest få hjælp eller svar på 
spørgsmål med det samme. Vi træffes også ofte på mail i 
almindelig kontortid, men kom forbi eller ring, hvis det haster. 
 
Havnens hjemmeside 
www.helsingor‐havne.dk er Helsingør Havnes hjemmeside. 
 
Havnens Facebook 
Helsingør Havne | Facebook er havnens egen Facebookside. På 
siden kan du læse nyheder fra vores hjemmeside, og vi deler 
oplevelser og begivenheder fra havnene. 
 

  
 


